Municipalidad de
General Belgrano

SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA

R.A.F.AM.

Del 01/01/2024 al 31/12/2024

13/02/2025

Hoja: 1 de 2

12:12
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Evolucién de los Recursos Vigente Devengado Percibido Cuenta Ahorro Inversién Financiamiento Importe

1. Presupuestarios I. INGRESOS CORRIENTES 13.004.264.758,52
Ingresos corrientes 13.004.264.758,52 | 13.698.721.897,65 |  13.004.264.758,52 || !l GASTOS CORRIENTES 12.926.009.180,96
Recursos de capital 541.847.839,60 | 543.237.795,34 541.381.795,60 | | - AHORRO CORRIENTE: (I - ll) 78.255.577,56

Fuentes Financieras
Total

De libre disponibilidad

Afectados
Total

2. Extrapresupuestarios

378.629.216,24
13.924.741.814,36
12.427.159.096,95
1.497.582.717,41
13.924.741.814,36

14.241.959.692,99
12.787.112.722,47

1.454.846.970,52
14.241.959.692,99

0,00
13.545.646.554,12
12.101.322.414,30

1.444.324.139,82
13.545.646.554,12
1.403.033.437,71

Total General (1+2)

13.924.741.814,36

14.241.959.692,99

14.948.679.991,83

IV. RECURSOS DE CAPITAL
V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES

VIIl. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

541.381.795,60
764.326.904,54

13.545.646.554,12
13.690.336.085,50

-144.689.531,38

1.608.143.200,65
1.463.453.669,27

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios

Gastos en personal 7.562.647.207,84 0,00 7.562.999.406,91 7.562.618.256,48 6.590.907.617,60
Bienes de consumo 2.533.312.649,10 0,00 2.999.982.769,65 2.832.477.700,28 2.489.780.687,29
Servicios no personales 2.192.718.229,63 0,00 3.194.730.465,39 2.430.637.122,87 2.198.737.467,43
Bienes de uso 402.191.214,54 0,00 419.480.856,23 275.815.986,95 271.254.695,55
Transferencias 620.998.797,45 0,00 554.760.383,70 543.298.782,23 490.790.170,88
Activos financieros 45.900.948,30 0,00 45.293.735,13 45.293.735,13 40.527.744,54
Servicio de la deuda v disminucién de otros pasivos 566.972.767,50 0,00 565.035.123,13 565.035.123,13 565.035.123,13
Total 13.924.741.814,36 0,00 15.342.282.740,14 14.255.176.707,07 12.647.033.506,42
2. Extrapresupuestarios 1.368.828.757,94 1.368.828.757,94
Total General (1+2) 13.924.741.814,36 0,00 15.342.282.740,14 15.624.005.465,01 14.015.862.264,36
Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Departamento Ejecutivo

1110102000 - 23 Subsecretaria de Seguridad Ciudanana 864.505.753,80 0,00 863.034.959,49 860.259.692,41 767.697.755,96
1110102000 - 24 Sub-Secretaria de Promocién y Desarrollo Soc 673.356.544,89 0,00 736.924.268,67 673.035.883,32 593.629.734,48
1110102000 - 25 Asistencia Social Directa 188.077.677,53 0,00 198.821.316,69 188.077.675,22 165.991.335,35
1110102000 - 26 Delegacion Gorchs 184.257.202,38 0,00 221.528.695,82 184.257.202,38 155.219.592,11
1110102000 - 27 Direccion General de Administracion 49.052.753,69 0,00 49.067.753,69 49.052.753,69 41.931.539,46
1110105000 - 16 Centro de Salud - Hospital Municipal "Juan E. | 4.195.921.895,84 0,00| 5.449.870.626,43| 4.737.829.866,40 4.086.728.105,53
1110108000 - 41 Servicios Urbanos a la Comunidad 2.428.102.220,89 0,00 2.329.349.327,52| 2.305.898.451,18 2.075.487.370,10
1110108000 - 42 Planeamiento y Obras Publicas 808.726.396,55 0,00 885.361.820,25 741.324.171,58 702.309.029,07
1110110000 - 17 Desarrollo Sustentable 976.617.064,05 0,00/ 1.020.657.319,72 969.927.227,99 853.037.561,92
1110110000 - 20 Direccion de Turismo 503.192.205,29 0,00 512.339.401,08 502.774.205,29 441.739.997,01
1110111000 - 21 Desarrollo de Politicas de Promocién Cultural ) 638.456.820,34 0,00 624.710.275,54 606.110.059,93 524.289.402,88
1110111000 - 22 Desarrollo de Politicas de Deportes y Recreaci 308.823.474,78 0,00 341.162.594,63 337.651.508,54 312.990.392,68
Actividades Centrales 1.970.639.307,34 0,00| 1.974.441.883,62| 1.963.965.512,15 1.809.107.841,77
Total Departamento Ejecutivo 13.789.729.317,37 0,00| 15.207.270.243,15| 14.120.164.210,08| 12.530.159.658,32
H.C.D.

Actividades Centrales 135.012.496,99 0,00 135.012.496,99 135.012.496,99 116.873.848,10
Total H.C.D. 135.012.496,99 0,00 135.012.496,99 135.012.496,99 116.873.848,10
Total General 13.924.741.814,36 0,00| 15.342.282.740,14 | 14.255.176.707,07| 12.647.033.506,42
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Movimientos de Tesoreria

Importe

Saldo Inicial:

Ingresos del Periodo:

Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:

Egresos de Ajustes Contables:
Saldo final:

398.882.480,26
14.948.679.991,83
1.349.240.445,50
14.015.862.264,36
1.349.240.445,50
1.331.700.207,73

Estado de Situacion Patrimonial

Saldo

Demostracion del Saldo
111210101 20/8  Bco. de la Pcia. - Recursos sin Afectacion

111210102 26/0

111210104 50095/1 - Bco. Pcia. - Hospital Municipal Recursos sin
Afectacion

111210105 50092/0 - Bco. Pcia. - Fondos Coparticipables p/Radar
S/Efectacion

111210201 013241/9 - Banco Santander - Recursos sin afectacion

111220101 16/1 - Bco. Pcia - Fondos con Afectacion

111220107 50249/0 - Bco. Pcia - Afectado Prom.Social - Microcr.
Desde El Pie

111220111 50377/6 - Bco. Pcia. - Plan Nacer

111220116 50523/9 - Bco. Pcia. - Fondo Educativo

111220203 57/82 - Banco de la Nacion Argentina

111230101 18/5 - Bco. Pcia. - Fondos de Terceros
Total Disponibilidades:

Bco. de la Pcia. - Particip. de Impuestos Pciales.

1.518.851,70
67.985.357,13
874.350.295,59
252.336,27

1.889.814,02

59.179,84
229.378.766,45
320.661,57

125.767,08
101.733.634,31
93.643,98
53.991.899,79
1.331.700.207,73
1.331.700.207,73

100000000 ACTIVO

110000000 ACTIVO CORRIENTE
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE

200000000 PASIVO

210000000 PASIVO CORRIENTE
220000000 PASIVO NO CORRIENTE

300000000 PATRIMONIO

310000000 PATRIMONIO PUBLICO
311000000 Capital fiscal
312000000 Resultados de la cuenta

corriente
312100000 Resultados de ejercicios
anteriores
312200000 Resultado del ejercicio
312300000 Resultados afectados a

construccion de bienes de
dominio publico

2.758.965.570,51

2.014.460.399,32
744.505.171,19

-1.677.250.828,37

-1.664.276.026,81
-12.974.801,56

-1.081.714.742,14

-1.081.714.742,14
-21.887.708,92
-1.059.827.033,22

-918.637.403,79

-732.806.851,87
591.617.222,44




